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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

پوشش معاون حقوقی رئیس جمهور در ژاپن

این ژاپنی ها هم 

دیگه شورش رو 

در آوردن به تازگی 

وزیر تجارت ژاپن 

پس از متهم شدن 

به نقض قانون 

انتخابات اونم به 

خاطر هدیه دادن 

خربزه استعفا کرد

همزیستی مسالمت آمیز پرندگان و صنعت برق
آشیانه های 

ساخته شده توسط 
دوستان شرکت 

توزیع برق استان 
مرکزی برای 

پرندگانی که در 
مجاورت خطوط 

توزیع برق زندگی 
می کنن

استعفا به خاطر خربزه!

حاجی شما 
ناسلامتی 

وزیری، این 
کارا چیه؟! 
کله خودتو 

فتوشاپ کردی 
گذاشتی رو 

اون؟

پوشش این 

خانم بسیار 

کامله و هیچ 

مشکلی نداره، 

اما چرا پوشش 

در هیئت دولت 

با خارج از کشور 

متفاوته ؟

مد به گونی برنج رسید!

 وضعیت کنونی وزیر جوان
 از نگاه خودش!

بفرستین واسه 

اون دوستتون 

که میگه من 

گونی هم بپوشم 

خوش تیپم، مد 

لباس به گونی 

برنج ایرانی 

رسید!

         اثر تحریم بر سیگار

به رغم  تحریم های ظالمانه و شدید آمریکا که حتی شامل دارو، 
درمان و حتی مواد غذایی هم شده، سیگارهای آمریکایی، 
انگلیسی، ژاپنی و هر شرکت تولید کننده سیگاری از تحریم 
معاف است! مارک های کنت، مونتانا، پال مال، وینستون و 
مگنا از جمله مارک های سیگاری هستند که در ایران آزادانه 
توزیع می شوند. این در حالی است که پس از اعمال تحریم ها از 
نیمه اردیبهشت تا اوایل مرداد ۹۷، ۵۳ شرکت خارجی از ترس 
مجازات های تحریمی آمریکا قراردادهای خود را با صنایع ایران 

لغو کردند.
به گزارش ایندیپندنت، »مت 

از کارشناسان  مایرز« یکی 
صنعت دخانیات در آمریکا 

در خصوص چرایی 
ــم نشدن  ــری ــح ت
سیگار در ایران 

نه یک گفته است: »سیگار 
محصول کشاورزی است و نه یک کالای 

اساسی، اما کنگره به اصرار شرکت های دخانیاتی را از 
فهرست تحریم ها خارج کرده است. مصرف سیگار در آمریکا 
و بیشتر کشور های توسعه یافته سیر نزولی را طی می کند. 
در  را  خود  محصولات  مجبورند  دخانیاتی  شرکت های 
کشور های دیگر بفروشند. به همین علت است که ایران برای 

آینده شرکت های تولیدکننده سیگار بسیار مهم است«.

         سالانه یک میلیارد دلار هزینه سیگار می شود

بررسی ها نشان می دهد سالانه بین 6۵ تا ۷0 میلیارد 
نخ سیگار در کشور مصرف می شود. براساس اظهارات 
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، ۷0 درصد 
فروش سیگار در ایران به جیب خارجی ها می رود که در 
ایران کارخانه های تولید سیگار احداث کرده اند. همچنین 
گفته می شود ۷0 درصد مواد اولیه تولید سیگار وارداتی 
است. برآوردها نشان می دهد ایرانی ها سالانه یک میلیارد 
دلار هزینه سیگار می کنند. همچنین بر اساس اظهارات 
مصرف  دخانیات،  استعمال  با  مبارزه  جمعیت  دبیرکل 
سیگار و قلیان، ۵۲ نوع بیماری و ۲۲ نوع سرطان به دنبال 
دارد که ایران سالانه سه هزار میلیارد تومان خرج داروهای 
ضدسرطان می کند. همچنین بر اساس آمارهای رسمی 
سالانه 60 هزار ایرانی بر اثر سیگار جان خود را از دست 

می دهند.

         ردپای شرکت های بزرگ بین المللی در ایران

برای جلوگیری از ورود غیرقانونی هر کالا، بهترین راه فراهم  
کردن زمینه برای حضور تولیدکنندگان آن کالاست. این 
راهکار یکی از راه هایی بود که در طرح مبارزه با قاچاق سیگار 
استفاده شد. اکنون شرکت هایی مانند بریتیش امریکن 
توباکو )B.A.T(  با تولید سیگارهایی با مارک کنت، دانهیل، 
مونتانا، پال مال و...، شرکت G.T.I با تولید وینستون و مگنا، 
شرکت KT and J  با تولید پین پلیژ و سوپراسلیم وایس، شرکت 
کنکورد توباکو با تولید لگال هایت، لگال منتول و موند و شرکت 

ــران نمایندگی رسمی دارند. شرکت  فیلیپ موریس در ای
فیلیپ موریس صاحب برند سیگار مارلبروست. از فعالیت این 
شرکت اطلاعات چندانی در دست نیست، اما بررسی ها نشان 
می دهد در اردیبهشت ۹6، برند تجاری شرکت فیلیپ موریس 
درحالی که تابعیت سوئیسی داشت، در ایران ثبت شد و نماینده 

قانونی اش در خیابان ولی عصر تهران دفتر دارد.

         درآمدی برابر صادرات نفت ایران

براساس آمارهای وب سایت statista درآمد هشت شرکت 
بین المللی فروش سیگار در سال 
۲018 حدود 1۳4 میلیارد دلار 
بوده که شرکت فیلیپ موریس 
با ۲۹.6 میلیارد دلار در رتبه 
اول، شرکت بریتیش امریکن 
با ۲6.1 میلیارد دلار در رتبه 
دوم و امپریال توباکو با ۲0.1 میلیارد 
دلار در رتبه سوم قرار دارند. همچنین شرکت 
 jt آلتریا با فروش 1۹.6 میلیارد دلار و شرکت
ژاپن با فروش 1۹.4 میلیارد دلار در رتبه های 
چهارم و پنجم قرار دارند. نکته قابل تامل این که دو 
شرکت بریتیش امریکن و شرکت jt ژاپن که در ایران 
حضور دارند، در سال ۲018 در مجموع 4۹ میلیارد دلار 
یعنی نزدیک به کل صادرات نفت ایران در سال ۹6 فروش 

داشته اند.

         سود ش در جیب خارجی ها، دودش در ریه ایرانی ها

 ما ایرانی ها سالانه ۷0 میلیارد نخ سیگار دود می کنیم که 
بیش از نیمی از آن خارجی و بخش کمی از آن ها نیز داخلی 
است اما انرژی و نیروی کار ارزان در کشورمان باعث شده 
است قیمت تمام شده هر نخ سیگار برای شرکت های خارجی 
کمتر از آن چه در کشورهای خودشان تولید می کنند باشد. 
همچنین نزدیک بودن به بازار هدف که هزینه های حمل و 
نقل را کاهش می دهد تنها بخش کوچکی از دلایل به صرفه 
بودن تولید دخانیات در داخل ایران است. در این کارخانه 
ها همان طور که پیشتر هم اشاره شد فقط از ۳0درصد  مواد 
اولیه تولید داخل استفاده و  ۷0 درصد دیگر آن از سوی خود 
کارخانجات از خارج تامین می شود. در ضمن با توجه به این 
که آمار دقیقی از مصرف داخل در دست نیست این شائبه 
وجود دارد که شرکت های خارجی تولید کننده سیگار 
بخشی از تولیداتشان را به خارج از کشور صادر می کنند و 
به نوعی ما انرژی ارزان در اختیارشان قرار داده ایم تا آن ها 

سودهای کلان به جیب بزنند.

ناصری-   از قدیم گفته اند و نوشته اند و کمیک های بسیاری هم کشیده اند که مضمون اصلی آن ها این بوده که سیگار عامل سرطان 
است و چه و چه ...! تازه جدا از همه آن ها که گفتیم روی خود پاکت های سیگار هم ریه آش و لاش و کپک زده یک آدم سیگاری در 
کنار ریه سالم فردی که سیگار نمی کشد وجود دارد تا کسی به خرید و کشیدن آن رغبت نداشته باشد اما هنوز که هنوز است 
خبرهایی شنیده می شود که از زیاد شدن مصرف سیگار حکایت دارد. در این مطلب قصد نهی از مصرف سیگار را نداریم که 
البته بهتر است از استعمال آن خودداری کنید اما با توجه به جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت قصد داریم کمی از 
گردش مالی صنعت سیگار سازی در کشورمان  بنویسیم. در آمار وزارت صمت آمده که در پنج ماه نخست امسال بیش از نیمی از 
حجم کل سرمایه گذاری خارجی در طرح های صنعتی،  معدنی و تجاری، به افزایش سرمایه گذاری برای تولید سیگارت در استان 

زنجان و گیلان مربوط بوده است.

ادعای سرقت اجساد از قبرستان و چرخش کُند  سیف !
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راه جدید پول درآوردن !

ویدئویی تبلیغی از یک برند محصولات بهداشتی در 
حالی در فضای مجازی پربازدید شده است که به خاطر 
محیط فیلم برداری اش که در مدارس دخترانه است با 
اعتراض های زیادی در فضای مجازی همراه شده است. 
در این ویدئو که با عنوان »زنگ بلوغ در مدارس دخترانه« 
منتشر شده برند یاد شده به بهانه آموزش بهداشت 
جنسی دختران از آن ها به عنوان یک ابزار تبلیغی استفاده 
کرده است. بسیاری از کاربران به این که آموزش و 
پرورش مجوز داده که احتمالا به خاطر دریافت مقداری 
پول این شرکت از دختران دانش آموز این سرزمین 
استفاده تبلیغاتی کند معترض بودند. کاربری نوشت: 
»آموزش وپرورش از نظر وزارت آموزش وپرورش دیگه 
یک ضرورت نیست، فقط درآمدزایی مهمه که به نظر داره 
حاصل میشه!« کاربر دیگری نوشت: »آموزش بهداشت 
جنسی از راه مدرسه مسئله نیست، مسئله فروش 

مدرسه از راه آموزش بهداشت جنسیه!«
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چرخش کُند سیف!

به تازگی فیلمی از حضور »ولی  ا... سیف«، رئیس کل 
سابق بانک مرکزی در زورخانه منتشر شده که مشغول 
انجام حرکات چرخشی ورزش باستانی است. این 
چرخش های البته کند سیف که هم اکنون عضو هیئت 
رئیسه فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی است سوژه شوخی و واکنش کاربران فضای 
مجازی شده است. کاربری با انتشار این فیلم به طنز 
نوشت: »آقای سیف چه کند و آروم می چرخه البته 
وقتی رئیس کل بانک مرکزی هم بود همین آروم و 
کند بودنش باعث شد نرخ تورم یه هو بره بالا!« کاربر 
دیگری هم به شوخی نوشت: »ایشان باید موقعی که 
رئیس بانک مرکزی بود کمی بیشتر زور به خرج می داد و 
مقابل فشار تصمیم به شدت غلط ارز 4200 برای همه 

چیز می ایستاد«. 
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ادعای سرقت اجساد از قبرستان!

فیلمی به تازگی در فضای مجازی منتشر شده است که در 
آن شخصی ادعای عجیبی درباره سرقت میت های تازه دفن 
شده مطرح می کند. این مرد که شهروند شادگان استان 
خوزستان است در فیلم منتشر شده مدعی می شود در 
این شهرستان میت های تازه دفن شده توسط سارقان 
نبش قبر می شود و بدن آن ها قاچاق و به عنوان گوشت 
توزیع می شود. او می گوید که هم اکنون بر سر قبر برادر 
تازه مرحوم شده اش نگهبانی می دهد تا سرنوشت نبش 
قبر برایش اتفاق نیفتد. این ادعای هولناک البته از سوی 
دادستان عمومی و انقلاب شادگان به سرعت تکذیب 
شد. گفته شده فرد منتشرکننده این فیلم ساختگی هم 
دستگیر شده است. کاربری نوشت: »آخه گوشت مرده 
که بعد از یکی دو روز دفن شدن سیاه می شه و نمیشه 
چنین استفاده ای از آن کرد. حالا شاید مسئله خصومت 

شخصی چیزی بوده«.
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دکه  سیگارفروشی یا مطبوعات؟

انتشار یک آگهی با عنوان »فروش دکه سیگارفروشی« 
حسابی در فضای مجازی پربازدید شده است. برخی 
کاربران به عنوانی که برای این دکه در آگهی به کار رفته 
است اشاره کردند و نوشتند: »ماهیت این دکه ها واسه 
فروش نشریات و روزنامه ها بود، جالبه که حالا رسما 
ازش به عنوان دکه سیگارفروشی نام برده می شه!« 
اما این آگهی نکات جالب بسیاری دارد. فروشنده که 
علت فروشش را مهاجرت دانسته مدعی است دکه  
شبانه روزی اش که در فرمانیه است روزی 20 میلیون 
تومان درآمد دارد. این در حالی است که شهرداری فقط 
ماهی 100 تا 300 هزار تومان از این دکه ها دریافت 
می کند. شاید جالب ترین نکته این آگهی هم در انتهایش 
آمده باشد که رقم فروش این دکه 15 متری را سه 
میلیارد تومان اعلام کرده است! کاربری نوشت: »این خبرا 
نیست حالا یکی دو تا دکه ممکنه به دلایلی توی نقاط خاصی 

فروششون بالا باشه و الا از این خبرا نیست.«
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کار عالیِ زنان فوتبالیست

»این اندازه احترام به عقاید دیگران ستودنیه.« ویدئویی 
از یک بازی فوتبال بانوان در فضای مجازی منتشر شده 
است که در یکی از صحنه ها حین بازی، هنگامی که بازیکن 
زن محجبه  به صورتش ضربه می خورد حجابش باز می شود 
و زمانی که او می خواهد حجابش را درست کند، بلافاصله 
بازیکنان حریف که اطراف او هستند )و خودشان حجاب 
ندارند( دورش حلقه می زنند  تا حجاب بانوی محجبه حفظ 
شود و او بتواند روسری اش  را مرتب کند. انتشار این 
ویدئو در شبکه های اجتماعی با استقبال زیاد کاربران 
فضای مجازی نیز همراه شد. کاربری نوشت: »کاش 
همیشه و در همه حال این طوری به عقاید همدیگه احترام 
بذاریم«. کاربر دیگری هم نوشت: »اون روحیه معرفت و 
جوانمردانه ورزشی که می گن تو این صحنه کاملا متبلوره. 

آدم لذت می بره از این همه فهم و انسانیت«. 
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یک توهین عجیب و یک واکنش خوب

به تازگی »وحید ایمانی« مدیر روابط عمومی ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر با انتشار عکسی از یک هواپیما 
در صفحه اش، اشاره ای توهین آمیز به شخص »اسحاق 
جهانگیری« کرد که به سرعت با واکنش منفی کاربران 
مواجه شد و ایمانی در نهایت مجبور شد آن را پاک کند. 
کاربری نوشت: »برای کسی که عضو ستادی با وظیفه نهی 
از منکر هست، مسخره کردن دیگران کار شایسته ای 
نیست«. البته این کار »ایمانی« با واکنش به موقع »جلیل 
محبی« مدیر ستاد امر به معروف مواجه شد. محبی در 
توئیتی نوشت: »کار غلط را نباید توجیه کرد، از هر کسی 
که باشد. از کار غلط باید نهی کرد و بازداشت. ممنونم که 
بی تفاوت نبودید و مدیر روابط عمومی ستاد را نهی از منکر 
کردید«. در ضمن وحید ایمانی هم در توئیتی به خاطر این 

پستش عذرخواهی کرد.

شرکت های خارجی چرا تمایل به سرمایه گذاری در صنعت دخانیات کشورمان دارند؟

 دودی !
راز یک
سرمایه گذاری 

منابع: فرهیختگان، ایندیپندنت، ایرنا، اقتصاد نیوز و ...


